

N:o 26.

Af herr **O. W. Redelius** m. fl., *om afslag å öskade anslag till kongl. teatrarne.*

Uti Kongl. Maj:ts nådiga proposition till innevarande Riksdag angående statsverkets tillstånd och behof äskas under sjunde hufvudtiteln: dels 32,750 kronor till reparation å stora teaterns hus, dels 60,000 kronor å ordinarie stat och 25,000 kronor å extra stat årligen i 3 år till teaterverksamhetens uppehållande. Och ytterligare anslag å flere millioner kronor ställas i utsigt genom förslaget till nytt teaterhus. Så stora kraf på statskassan för teaterändamål mana till allvarligt öfvervägande, särdeles under statskassans för närvarande allt annat än gynsamma ställning, huru vida staten bör utöfva teaterverksamhet eller huruvida rikets sanna väl kan anses kräfva sådan verksamhet. Om än någon ville påstå sådant, lärer dock ingen till stöd därför kunna anföra några giltiga bevis. Teatern är hufvudsakligen till för nöjet och njutningen. Och den, som älskar sådan njutning, må billigtvis sjelf bestå sig den och icke fordra, att staten skall bekosta densamma. Sådan fordran vore så mycket mindre skälig, som det endast är en mindre del, den i ekonomiskt hänseende bäst lottade, som har råd att besöka teatern, under det att den större delen af nationen, som förer ett sträfsamt och försakande lif, aldrig besöker den, men ändå i sista hand skulle nödgas att med betydligt belopp bidraga till ifrågavarande

förlustelseställes uppehållande. Svårigen lär det därför kunna anses välbetänkt, att ur den hårdt anlidade statskassan bevilja anslag till teaterverksamheten, hvars gagn till och med för den enskilde är minst sagdt tvifvelaktigt. Vi våga därför föreslå,

att Riksdagen icke måtte bevilja:

a) de äskade 32,750 kronor till reparation å stora teaterns hus;

b) de äskade 60,000 kronor å ordinarie stat till teaterverksamhetens upprätthållande;

c) de äskade 25,000 kronor å extra stat för samma ändamål;

och att intet som helst anslag måtte beviljas till teaterväsendet.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 26 januari 1888.

J. P. Nilsson.

O. W. Redelius.

Johan Petersson
från Kronobergs län.
